
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

多目的講堂舞台機構改修
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日
森平舞台機構株式会社
東京都台東区花川戸２－
１１－２

5010501014014 一般競争入札 70,015,000 69,300,000 98.98%

トナーカートリッジ　外
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月18日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池田3-
31-5

7021002063448 一般競争入札 15,027,948 13,372,100 88.98%

カッター（１０隻）年次修理
（前期）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月19日
有限会社新倉造船所
神奈川県横須賀市佐島1-
18-30

3021002066017 一般競争入札 5,330,600 5,280,000 99.05%

空気調和装置　外
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月20日
株式会社ＡＥＳ
神奈川県相模原市南区上
鶴間３－２－２

5021001057568 一般競争入札 8,794,500 5,060,000 57.54%

可搬実験用水路修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月23日
株式会社西日本流体技研
長崎県佐世保市小佐々町
黒石３３９番地３０

3310001006466 一般競争入札 2,145,000 2,139,500 99.74%

走査顕微鏡修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月25日

シエンタオミクロン株式
会社
東京都品川区南大井6-
17-10

9010801017489 一般競争入札 3,410,000 3,410,000 100.00%

バス借上（秋季定期訓練）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月26日
株式会社日本旅行
東京都中央区日本橋１－
１９－１

1010401023408 一般競争入札 4,416,960 3,888,960 88.05%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

バス借上（スキー訓練）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月26日

京浜トラベルサービス株
式会社
神奈川県川崎市川崎区南
町２２番３号

7020001082161 一般競争入札 7,870,720 7,212,180 91.63%

電気ポット　外
56品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月27日
株式会社つやげん
東京都大田区西嶺町13-9

6010801007402 一般競争入札 6,681,554 5,159,000 77.21%

福神漬　外
83品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日
株式会社ヨコスカ物産
神奈川県横須賀市日の出
町1-9

7021001041339 一般競争入札 ━ 13,171,725 ━ 単価契約

なめ茸茶漬　外
40品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐入町
2-3

8021001040117 一般競争入札 ━ 15,075,828 ━ 単価契約

冷凍ウェットふりかけＡ　外
48品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日
株式会社堀口商店
神奈川県横須賀市吉倉町
1-5

9021001041089 一般競争入札 ━ 17,905,331 ━ 単価契約

食パン　外
14品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日

山崎製パン株式会社横浜
第一工場
神奈川県横浜市戸塚区上
柏尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 6,879,060 ━ 単価契約

バターロール　外
6品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日

有限会社ワカフジベーカ
リー
神奈川県横須賀市舟倉1-
15-8

2021002067791 一般競争入札 ━ 5,029,560 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

牛乳　外
2品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日
株式会社協同牛乳
神奈川県横須賀市森崎1-
17-23

8021001042609 一般競争入札 ━ 5,201,820 ━ 単価契約

果物ヨーグルトＢ　外
26品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日
株式会社鈴木屋
神奈川県横浜市中区上野
町2-50

3020001027153 一般競争入札 ━ 9,493,114 ━ 単価契約

ＬＬお茶　外
7品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日

一般財団法人防衛弘済会
横須賀
神奈川県横須賀市長浦町
１－４３

1011105000271 一般競争入札 ━ 5,004,180 ━ 単価契約

内地米（7月分）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月17日
落合米店
茨城県筑西市乙15

- 一般競争入札 ━ 5,571,720 ━ 単価契約

睡眠導入剤　外
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年6月20日
アルフレッサ株式会社横
須賀支店神奈川県横須賀
市三春町１－１０－１

3010010278680 一般競争入札 ━ 4,820,905 ━ 単価契約


